

Przyjdzie moment w dziejach ludzkości, w którym wszystkie narody chrześcijańskie, z którymi Żydzi współżyją, uznają, że kwestja, ileż zastawić, czy też wynalazłość i wypędzić — zostanie uznana za kwestję życia i śmierci. Będzie to zagadnienie zdrowia ludu choroby, zgody społecznej, albo ustawicznych fermentów wieczej febrzy i marazmu...

Franciszek Liszt.

Spowrotem do getta

Bezprzekładne bankructwo wpływów żydowskich w Niemczech, którego ostatnią fazą są słynne ustawy norymberskie, nastąpiło w tak zaawansowanym tempie, że sami Żydzi nie zdają sobie jeszcze w całej pełni sprawy z jego znaczenia dla ich światowego ruchu.

Wprawdzie głosy z ich strony, a nie dozwolone słyszy z ich strony, a nie dla znawcy duszy żydowskiej nie ulega żadnej wątpliwości, że jest to zwyczajne, tradycyjne „gwałt”, po za którym kryje się jeszcze głębiej źródło naddzi.

Gdyby żyd znalazł się niepowodzeniami i kłopotami nie byłby żydem! — To też, odczyt żydowski, chociaż zawodzi rozpacze lamentsy, myśli sobie jednak skrycie: jest źle, ale jeszcze nie beznadziejnie, bo czuwa jeszcze „wzschodzący” Sanhedryn, walczą „nierozwodzenie masonerii”. A to nie frazga!

Tak myśli sobie żydowskie państwo. W ciągu tysięcy lat nauczyło się wierzyć w nieograniczone możliwości swych kierowników, — których nb. zwyciężył żyd nigdy na oczy nie widział! — i nawet wobec tej straszliwej, wlewy klęski na froncie niemieckim nie traci nadziei.

A rozmiar tej klęski żydostwa są obryzanie!...

Przebiec nie tak dawno jeszcze Żydzi byli panami sytuacji w całej pa-

ni. Nie było poprostu ani jednej dzmochy, gdzieby wpływ ich nie był odcinającym. A dziś, po kilku kałdowie latach... są dosłownie cofnięci spowrotem do getta.

Ustawa o obywatelstwie niemieckim pozbawiła Żydów pełni praw obywatelskich, z których korzystali. W Trzeciej Rzeszy odtąd istnieć będzie dwójki obywatelstwo państwo we (Reichbürgerrecht) i przynależność państwową (Staatsbürgerrecht). Żydzi — Voljuden — w żadnym wypadku nie mogą uzyskać obywatelstwa państwowego. Obywatelstwo drugiej klasy, przynależni tylko państwu do Rzeszy, nie będą korzystali z praw wyborczych i wolni są od obowiązku służby wojskowej. Nie będą mogli należeć do ogólnych organizacji zawodowych i uczęszczać do szkół państwowych. Nie przysługują im i prawo wywieszania flagi państwowej (ze swastyką).

Natomiast Żydzi mogą dowolnie organizować się na podstawie wzniawiano — rasowej, tworzyć swoje związki i szkoły, wywieszać swoją własną flagę żydowską białą i błękitną. Będą więc uważani za mniejszość narodową i korzystają z praw mniejszości bez udziału w życiu społecznym narodu — gospodarza.

Inna ustawa zabrania Żydom zawierania związków małżeńskich z osobami pochodzenia niemieckiego i

pokrewnych. Również i stosunki pozamałżeńskie osób krwi aryjskiej z osobami krwi żydowskiej są zakazane. Żydowi nie wolno nawet zatrudniać u siebie obywateli państwa niemieckiego poniżej 45 lat wieku.

W ten sposób Żydzi w Niemczech skazani zostali na całkowite odosobnienie. Asymilacja stała się niemożliwą.

Tak się skończyła usiłowania żydowskie, zmierzające do przewodnictwa duchowego narodowi niemieckiemu, do odegrania w Rzeszy roli narodu — panów.

To są rozmiary klęski w granicach Rzeszy! Ale nie koniec na tem! Przekład życzliwego a mądrego rozwiązania sprawy żydowskiej pociągnie niebawem także i inne narody. Stwierdzić to można ze stuprocentową pewnością. Za lat parę czkwa Żydów to samo we wszystkich okupowanych przez nich krajach. „Spowrotem do getta!” — oto hasło, które obiega błyskawicą całe kontynenty. Ale zepchnięcie Żydów do getta nie jest bynajmniej jeszcze definiowanym rozwiązaniem tego zagadnienia. Byłoby wysoce niebezpiecznym w towarzystwie takiego, nawet uwiecznionego w klatce, „podwora”!

Ostatni akt gigantycznej tragedii żydowskiej rozegra się gdzieś na Madagaskarze, czy w Ugandzie...

Żydzi „obroncami” katolicyzmu w Niemczech czyli: „ubrał się djabeł w ornat i ogonem dzwoni”...

Po przewrocie hitlerowskim Żydzi — jak wiadomo — proklamowali bojkot Niemiec pod każdym względem. Stworzyli całą literaturę antyhitlerowską, nawojują (wprawdzie bezskutecznie) do bojkotu niemieckich towarów, prowadzą propagandę przeciwko udziałowi różnych państw w międzynarodowych zjazdach odbywających się na terenie Rzeszy i t. d.

W enuncjacjach tych Żydków czytamy często takie słowa pod adresem państwa Hitlera, jak „barbarja” i jemu podobne. Nie mamy tu zamiaru występować w obronie państwa Goebbelsa i tow., przynajmniej tyko Żydom i ich stugomom pewne rzeczy przypomnieć, zwrócić uwagę na to, gdzie tkwi źródło podobnych metod politycznych, gdzie stwarzano precedensy tego, co się w Niemczech działo i dzieje.

Jeżeli nie w okresie rewolucji bolszewickiej w Rosji? Gdzie rozstrzelano bez najmniejszych skrępowań i mordowano setki i tysiące ludzi? — jeżeli nie tam właśnie. I kto to robił, kto rozpytał nieważnie i chęć zemsty, jeżeli nie kłipacy „katechizacji” szawca i wyzawca G. P. U. Etyka murzyńska, która urogłowie, że dobrane jest, jeżeli ja wrogowie głowy, to a, źle, jeżeli przeciwnik mnie, Niemca, stał się tu w sposób smrotny, zniszczenia obrzydliwym większość Żydom innej poka murzyńska, etyka Talmudu nie zna. Nie uznaje więc zasady: Co tobie niemiło, to drugiemu nie czyni. I dążyć słychać po wszystkich kątach ziemi: Aj-waj! Żydom, bitych drugim końcem tego kija, którym blił innych i wygrażali całemu światu.

A teraz inna sprawa. Ci sami Żydzi z aryjskimi pomocnikami, wy-

pedzeni z Niemiec, opiekują się dziś bardzo katolizmem, radzący udece pod jego skrzydła. Dają mi więc do bre rady w walce z hitleryzmem, wskazują na zbyt małą bojowość w stosunku do narodowych sojuszników w okresie walki Hitlera o władzę,

wskazują z troskliwością na błędy polityków katolickich, no i notują skąplikawie wszystkie objawy oporu ze strony duchowieństwa katolickiego. A robią to nietylko niemieckim Żydowskim emigranci — prasa żydowska w Polsce zamieszcza fotografie

Więś Polska a Żydzi

(Dokolenie)

podstawie osobistych codziennych przeżyć. Chłop bowiem, pomimo wazy skłębienia, jest ciągle, jeszcze zmuszony stykać się z żydowskim pośrednikiem przy wymianie swych produktów na przetwory fabryczne. I zawsze wiała strona, o-szukiwana. Ale chłop dzisiejszy widzi wszystko, co się dokoiła niego dzisiaj i zaciśka pięścią... Narazie bezsilnie!

Mam pod ręką mnóstwo przykładów naprawde rozumnie pojętego antysemizmu na wsi. Który z zaniędziących mieszczuchów mi uwierzy, że nie dalej jak dziś właśnie byłem świadkiem takiego oto incydentu: Idzie sobie słońca miara kobieta na wiejska, lat około 40, dość licha ubrana i rozgląda się na wszystkie strony. Wreszcie zwraca się do jakiegoś przechodnia:

— Proszę pana, gdzie tu jest sklep ze skrami?

— Przecież stoisz przed takim sklepem! Czy nie umiesz czytać?

— Tęsknię, że wiesz polska, pod

— Ten sklep? — indaguje dalej

babina z niedowierzaniem.

— Ano ten!

— Przecież... mi się widzi, że to

sklep żydowski! — zauważa wieśniaczka

nieśmiało i takim tonem, jakby

skłębionym, walczącym z narodowym społeczeństwem.

I znnowu żydom się wydaje, że ludzkie mają krótką pamięć i nie pamiętają, że nie kto inny, jak właśnie żydostwo, sędząc we wszystkich partiach politycznych, otwierając czy też z ukrycia, a wraz z niem pozostający na jego usługach materializm, zalecało systematycznie wszelkie uczucia religijne, sterylizując pod tym względem dusze jak najszerszych mas. Puszczano w ruch wszelkie środki propagandy: teatr, radio, kino, literatura. Propaganda ta nie pozostała bez wpływu, zdołała ona jeżeli nie nastawić szerokiego masowego do religii, to w dużej mierze zubożnić.

I dzisiaj ci świadomi wyznawcy materialistycznego światopoglądu, bezwzględnie wrogowie religii, pasują się na jej aniołów stróżów. Przecież to każdy widzi, że to djabł w stającym u spod bezprawia nalezionego ornatu ogonem dzwoni na to bożenstwo.

Zachodził teraz pytanie: jakli oni mają w tem cel? Nie trudno zgadnąć. Wiedzą oni doskonale, jaką potęgą jest Kościół, bo sami nieraz na nim zgryb sobie polami, więc pewni są, że hitleryzm go nie pokona.

Razcej modliwem jest, że stanie się wprost: przeciwnie (o ile naturalnie hitleryzm w porę nie skapitulował), więc wola trzymać się boku tego zaatakowanego obrzydliwym: schlebując, jakie katolicyzmowi ile się da, mając nadzieję, że z jego pierzami wzmocni się spowrotem wsiłnąg do Niemiec.

Ala zawiądują się na tym eksperymencie smrotnie. Choćby katolicyzm w Niemczech doszedł do największych wpływów, to polonizacja żydostwa nie zmieni się ani o milimetr. Na to hitleryzm go nie pokona! Żydzi poznali się już dawno. Wiec nie ta maskarada nie pomoże. Żydzi raz jeszcze płacą rachunek swych krótkowzroczności, buty i zacietrzewienia. Jeżeli dziś walka z Kościołem w Niemczech ma większe szanse powodzenia, aniżeli, powiedzmy, w okresie „Kulturkampf” za czasów Bismarcka, to mogą sobie winować sukcesu marksistów wszelkich odcieni i żydzi, oni do tej walki naród niemiecki w dużej mierze przygotował.

wskazał jej... garaż samochodowy. Zaczęłyśmy jęgonem spojrzeć na nią skłębionym, pomysławym, zawsze zapewne, że spotkał jakąś „po myloną” kobietę, która ma osobliwą idee fikcję... kupowania wyłącznie u nie-żydów.

Przystąpiłem do owej kobiety i udzieliwszy jej żądanej informacji, spróbowałem wiać ją w symfonię. A dlaczego nie chcecie iść do żyda?

— Bo, przecież są katolickie sklepy — odpowiedziała z cudowną prostotą.

O cóż miałem ją więcej pytać? Wyciągną z kieszeni nasz tygodnik i mówią: wieszcie to dla męża, niech poczyta.

Rzuciła okiem na nagłówek piama i powiada:

— To z tamtego tygodnia, my już to czytali.

Okazało się, że do wsi ich przychodzi kilkanaście egzemplarzy pism antyżydowskich, które w stowarzyszeniach młodzieży i w „Głównym Rolniczym” odczytywane są na głos od deki do deki.

Taka oto jest Młoda Wieś Polska! Naturalnie, że nie wszędzie jeszcze, ale jest nadzieja, że ten samorodny ruch antyżydowski dotrze do najbardziej zapadłych osad.

PRACE ZNAKOMITE PIÓRO OKROCZYMSKIE

MAROCOWE, EKSPORTOWE, PORTER ŚWIETOJANSKIE

Jestem pewien — jak już stwierdziłem, że nie brakuje wśród nas i w Cytelnikach takich, którzy opisane powyżej rownozy zechcą kwetnować.

I dla tych niedowiarków choвам

jeszcze jeden argument, który im może bardziej przemówi do przekonania: piszący te słowa, znany chyba w kołach antysemickich „żydźżerka”, jest... najużyteczniejszym chłopem i ręką, w której obecnie

trzyma pióro dzierzył niedawno widy!

Niech żyje uświadomiona Młoda Wiosna!
Niech żyje antysemityzm!
KAZ. C. LAW.

przewidywanymi obciążeniami. Poza to kupiec przy obecnym rozpowszechnionym zwyczaju udzielania towaru na kredyt jest co roku narazony na straty.

Tym sposobem, według obliczeń Centralnego Związku Detalicznego Kupiectwa Chrześcijańskiego, kupiec otrzymuje w zależności od branży od 4-6 do 10 proc. netto, z którego musi utrzymać swoją rodzinę. A więc np. właściciel sklepu spożywczego, w którym przeciętny obrót dzienny wynosi 60 zł, zarabia na czysto około 70 zł miesięcznie. Należy przeto pamiętać, że zarobek ten jest wynagrodzeniem za pracę trwającą od godz. 6-tej rano do późnego wieczora. Oto są warunki, w jakich żyje i pracuje kupiec-detalista w Polsce.

Dola kupca-detalisty w Polsce

Pojęcie handlu wywołuje u przeciętnego człowieka tyle wrażeń mniej lub więcej sympatycznych, że wydaje mu się, iż wystarczy coś tanio kupić, drożo sprzedać, znowu kupić i znowu sprzedać, aby czerpać niesłychanie kolosalne zyski. W związku z tymi czynnościami, wytwarza się pojęcie niestannego richu, szybkiego, wzrastającego pośpiechu, bo przecież każdy zdaje sobie sprawę z oparcia handlu na szybkości. Koż zatem odznacza się ruchliwością i sprytem, uważa, że posiada wszelkie kwalifikacje do tego, aby zostać kupcem.

Wielu mażny ludzi, którzy właśnie dlatego marzą o założeniu choćby małego sklepu, z którego przecież „jakoś się wyżyje”. Mało kto jednak bliżej interesuje się warunkami pracy naszego kupca. Stąd wypływa powszechna nieznamomość handlu wśród naszego społeczeństwa, a także powstania legendy o wielkiej łatwości zdobywania zarobku w zawodzie kupieckim. Legenda ta rozwija się po bliższym poznaniu stosunków i warunków pracy naszych kupców, zwłaszcza detalistów.

Musimy zdać sobie sprawę, że kupiec posiadający niewielki kapitał, ulokowany w przedsiębiorstwie, stale narazony jest na bardzo wielkie ryzyko, a co zatem idzie na straty. Bankrutstwa są przecież na porządku dziennym. Aby nie stracić źródła utrzymania swego i swej rodziny, musi stale przystosowywać się do zmian koniunktury, wiedzieć, kiedy wychodzić pora do nagłego wycofania pieniędzy z obrotu, a kiedy znowu należy cały zapas gotówki ulokować w towarze. Jeśli towardo okaże się pokupny, jest zarobek, jeśli nie — strata. Stąd ciągną troska o przyszły swój los i ciągła walka o mały kłosek, oraz o zabezpieczenie bytu na starość, gdyż kupiec nie korzysta z żadnych ubezpieczeń.

Nasz handel detaliczny posiada niesłychanie ciężkie warunki bytowania. Wpływa na to ogólny kryzys gospodarczy oraz nadmierna ilość handlujących. W obliczmy masie przedsiębiorstw detalicznych poszczególne jednostki muszą wykonać sporo inicjatyw, aby skutecznie walczyć ze swoimi konkurentami i wychodzić z tej walki zwycięsko. Przyczem obok tej naturalnej konkurencji ilościowej, rozwija się jeszcze inna, a mianowicie obniżanie własnego zarobku, nie bez kosztów dla samego kupieckiego interesów konsumenta, przez sprzedaż towaru o niskiej jakości pod pozorem pierwszorzędowego gatunku. W ten sposób „rozprawia się” przede wszystkim ze swoimi sąsiadami kupiec żydowski. Nie zabezpiecza należyte w tym względzie interesów własnego kupieckiego kodeksu handlowego w swych przepisach o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Będzie ona istniała dopóty, dopóki nie wzrosnie należycie uświadomienie społeczeństwa, dopóki nie zrozumie ono, że obywatelom Polaka jest kupować u chrześcijan.

Obniżone w ten sposób zarobki kupca ulegają ponadto podziałowi po między całą szereg instytucyj i wierzycieli. A więc na pierwszym miejscu stoi Skarb Państwa. Świadczenia ściągane z kupca z tytułu podatków obrotowego, dochodowego, majątkowego oraz opłat stemplowych z

wszelkimi dodatkami kryzysowymi i nadzwyczajnymi, przy obecnym minimalnym obrocie przeciętnego przedsiębiorstwa detalicznego, są nadmiernym ciężarem osłabiającym siłę płatniczą kupca i roznach w roz-

woju jego warsztatu pracy. Do tego dodaje jeszcze należyte podatki komunalne, świadczenia socjalne na rzecz Ubezpieczalni z tytułu zatrudnienia pracowników, wreszcie koszty handlowe i cały szereg innych nie

Samobrona robotników pol. przed wyzyskiem pracodawców żydów

Strajk w młynie na „olcu” w Warszawie

WARSZAWA (—) Niesłychany wyzysk robotnika polskiego ze strony żydowskich spekulatorów rozbudził głęboko drżące instynkty samobrony. Robotnik polski odrzucił precz od siebie judaszkowską dłoń swych kryzysowych liderów, podniósł w strzepy obudnię płachty socjalistycznych standardów i zaczął myśleć intensywnie sam o swoim losie. Owocem tego są owe, potężniejsze z każdą chwilą, narodowe organizacje robotnicze, w których kulę się przyszłość polskiego świata pracy. Polska!

Robotnik zrzeszony w tych organizacjach, ma całkowitą pewność, że myśl jego i czyn jest częścią Wielkiej Myśli i Wielkiego Czynu kładącego fundamenty pod gmach Nowej Polski — że nie jest tylko ślepe narzędziem w ręku jakiegoś tajemniczego zakulisowej sily, która ma na celu wszystko tylko nie dobro robotnika chrześcijańskiego.

To uświadomienie narodowe i stanowe nainiszej uwidaczenia się tam, gdzie pracodawca jest żyd. Tam bowiem właśnie, gdzie robotnik polski na własnej skórze czuje wyzysk żydowski, tam najlepiej rozumie zasady nowego programu narodowego i potrzebę świadomego, zorganizowanego przeciwstawienia się żydowskiej ekspansji.

Zrozumienie to jest tak silne, że ani przedmówienia i szyskany ze strony pracodawców żydów, ani obawa utraty pracy, o którą tak dziś trudno, nie odstrasza go od organizowania się i prowadzenia walki o jaśniejsze jutro.

Dowodem tego są wypadki, jakie rozgrywają się obecnie na terenie „Parowego Młyna Sołeckiego” w Warszawie, którego właścicielem jest Hersh Glasberg.

Opisywane czestokrot przez prasę stosunki w tymże młynie były wprost nie do znieśnienia. Za groszowe zarobki pracownicy tego młyna terrorem, groźbą utraty pracy, zmuszani byli do charowania nierządko po 18 godzin na dobe.

Za nadliczbowe godziny p. Glasberg płacił im aż... 1 zł. W niesłychany sposób, ubliżając ich godności, traktowani byli przez żydowską administrację przedsiębiorstwa.

W ubiegłą sobotę przebrała się wreszcie miara cierpliwości. Wybuchł strajk, który został popostru spowodowany przez pracodawcę. Historia tego strajku jest b. ciekawa: 10 h. m. pracownicy młyna zrzeszeni w katolickim związku zawodowym, mieli przystąpić w Inspektoracie pracy do podpisania umowy z pracodawcą.

Tymczasem 14 h. m. w młynie wy-

buchł niespodziewanie pożar, który strawił czestokrot liczną rodzinę, a także warunki zgodzić się nie mogli i w odpowiedzi przerwali pracę, zwracając się jednocześnie do p. Inspektora pracy z prośbą o wzięcie ich oraz ich rodzin w opiekę i o zbadanie stosunków, panujących w przedsiębiorstwie p. Glasberga.

W walce, jaką robotnicy Młyna Sołeckiego prowadzą, mają oni za sobą tych wszystkich, którzy znają stosunek pracodawców — żydów do pracowników chrześcijan, tych wazy stłikich, których niedola robotnika polskiego zmuszonego szukać pracy u nas, ma sercu.

Należy dzielnym robotnikom polskim życzyć, aby w tym akcie koniecznej samobrony wytrwali aż do zwycięstwa.

Sposób działania obcego kapitału w Polsce

Polskie nazwiska parawanem dla niemych machinacy międzynarodowych wyzyskiwaczy

Istnieje w Polsce bardzo ciekawa kategoria ludzi, zwanych „strohmanami”, co w polskim języku najlepiej w sposób delikatny można oddać przez określenie „najmita obcego kapitału”.

Nowe sprzysiężenie na „kieszęń Polaka

Właściciele fabryk mebli giętych w Polsce — prawie 99 proc. żydzi, uchwalili powołać do życia kartel, Celem kartelu — według oświadczeń fabrykantów — jest ujednolicenie cen przy eksporcie mebli zagranicę, gdyż w dziedzinie tej panowała dotąd dzika konkurencja, wiele szkodliwa dla przemysłu. Wierzcie Polacy, że żydom chodzi o eksport i udziwienie przemysłu naszego! Żydzia chcą byćco wierzycy, ba! u znali ich za dobrodziejów, jak do-

cała kombinacja jest bardzo prosta. Zagranicznymi finansistami i przemysłowcom, będącym zwykle jednocześnie niewyrażnymi aferyzastami często bardzo niewygodnie jest występować pod własną firmą. Przyczy

ny tego bywają bardzo różne. Czasem w ujawnieniu swojej firmy przeszkadza żydowskie pochodzenie, czasem znowu dla odmiany celmuja przeszłość. Dla tego celni zaprasza się kilku „solimnych” panów, najlepiej z tytułem arystokratycznym i oczywiście ustosunkowanych, którym się płaci wycisną pensję za to, że nie nie robią, a jedynie dają swoje nazwisko.

Ze tak jest w istocie dowodzi ogłoszony przez konserwatywny „Czas” niezmiernie ciekawy dokument. Jest to list pewnego przedsiębiorcy niemieckiego do jednego z Polaków. W liście tym czytamy: „...staje przed koniecznością znalezienia 2 odpowiednich Polaków, którzy mieliby wejść obecnie do rady nadzorczej Akp. Sp. X. jako reprezentanci mojej grupy. Czy może mi Pan polecić takich panów? Nie żądam od nich

ŻYDOWSKI NARÓD JEST NIECNOTY PEŁNY, NIECZUJOWY, NIETWIERNY, FAŁSZYWY, KRZYWOPRZYŚNIEŻNY, KRADZIEŻNY, ZŁOSLIWY, ZAJĄTRZONY, NIENAWISTNY, NIELUDZKI, MŚCIWY, BŁUZIERSKI, FLUGAWY, LICHWIARSKI i t. p.
Walenty Bekdus (Prof. Akademii Krakowskiej 1890)

Wachmistrz „apologetta” znowu

T. Zaderecki znowu zabiera głos

Nazwisko Tadeusza Zadereckiego nie obcem jest Czytelnikom naszego pisma. Ciekawym tem jest podjęty przez niego temat był redaktorem drugiego dnia antysemitycznego w Lwowie p. t.: „Wczoraj—Dzisiaj—Jutro” (którego pierwszy skonfiskowano numer miał na winietce znak swastyki) a w jakim czasie po zlikwidowaniu tego pisma został współpracownikiem... żydowskiej „Chwili” i zaczął obeszczekać z furją antysemitów. Na początku swej amunetnej kariery wlaował się grubiańskim napadem na świętego polskiego żydowca ks. Ign. Charszewskiego (autora głośnych „Synów Szatana”) w ohydnej broszurce p. t.: „O żydach, bolszewik i t. zw. mordercy rytualnym”.

Jako pierwszy stanął w obronie skłania „Synów Szatana” i odzima autora „Wzrost i upadek żydowskiego” — namity Zadereckiego w całym szeregu pism antyżydowskich (m. in. i w naszym piśmie) p. Br. W. Szeszeń.

Nieco później dosięgnął go także grad miążdzących pocisków z ręki samego ks. Charszewskiego. Zdawało się, że się opamiętał... Lecz oto otrzymaliśmy właśnie prośbę Książki Polskiej (?) „Leopolda” w Lwowie na „rewelacyjną nowość rynku księgarskiego”, książkę Tadeusza Zadereckiego p. t.: „Talmud w ogniu wieków”.

Już sama treść prospektu wskazuje, jakimi to „rewelacjami” obdarza nas nachlony „apologetta żydowski” (termin zapożyczony z repertuaru Szeszenia). Oto próbka: „Tadeusz Zaderecki, b. współredaktor „Kurjera Lwowskiego” i innych pism narodowych, m. in. autor broszury pt.: „O żydach, bolszewik i mordercy rytualnym”, to chyba jedyny (!) Polak — chrześcijanin, faktyczny znawca Talmudu...”

„W książce swej „Talmud w ogniu wieków” porusza zagadnienie dotyczące: etyki i moralności żydów w pojęciu Talmudu, przysiąg składanych przez żydów, morderstwa rytualnego, fałszerstwa wobec gojów, stosunku żyda do człowieka, małżeństwa i życia piciego, wreszcie cytując przy słowia, legendy ludowe i aforyzmy talmudyczne.

„Demaskując” prawdziwe oblicze Talmudu!

„Odsłania istotę talmudu i etykę w światłości księga zawarta”.

Jak więc widzimy, treść prospektu została zredagowana w ten sposób, że człowiek nieinformowany weźmie to z całą pewnością za reklamę wydawnictwa antysemitycznego.

Zupełnemu to powtórzenie się na współpracę w pismach narodowych (czemu zaprzeczy trudno) jest wcale niezym trickiem.

Jest to stała metoda żydów: wynajmowanie na swe usługi różnych prostytutow literackich czy politycznych i uprawianie później czegoś w rodzaju szantażu w stosunku do i-dei straszków, czy pism reprezentowanych przez nich w czasach „dziewictwa”.

„Efekt takiej metody jest znako-

mitny. „Obecnie jak pisze Szeszeń — obserwujemy wszędzie zwrot ku literaturze żydowinowej. Książka taka, rzekomo nowa edycja w tej dziedzinie, podpisana nazwiskiem znanego bądź co bądź antysemity, — o któregoś zmianie poglądów a raczej „poady” nie każdy musi być koniecznie dobru poinformowany — znajduje wiele nabywców. Kto zaś

kupił to i przeczyta. A oto tylko przebie chłopi żydowski „luczyk” aplikowany podstępnie już skłoniemu z natury do sentymentów Polakowi zaniec potem sam działał.

Tak, — ale zaden sam pryncy żydowskiej jest nie dopuścić do tego w żaden sposób. Nie powinno być w Polsce ani jednego pisma antysemitycznego, któreby nie demaskowało

Jak średniowieczny śpiewak żydowski powrócił do ghetta

„Warsz. Dr. Nar.” zamieścił przytoczony poniżej interesujący artykuł:

„Na skaliste górze nad Solawą wznosił się ongi dumnie zamek Trimbürg. U jego stóp szukały obrony domki o spleczastych dachach. W jednym z takich domków urodził się na początku trzynastego wieku żydowski poeta Süskind. Dzieje jego są ciekawym przyrętnikiem do charakterystyki wazjennego atocunku żydów i Niemców w owych czasach.

By zrozumieć to, co się dzisiaj w Niemczech dzieje, trzeba sobie zdać sprawę, że wrogie ustosunkowanie się do żydów narodu niemieckiego, to rzecz nowa tylko dla naszej generacji. Przez całe wieki średnie żydzi byli tu zwalczani, lub w pomysłiwych dla nich okolicznościach najwięcej tolerowani.

Wprawdzie w 1090 roku Henryk IV nadal im przywilej, pozwalający im mieć własne sądownictwo, trzymać służbę chrześcijańską i kupować chrześcijańskich niewolników, a Fryderyk Rudobrody rozciągnął ten przywilej na wszystkich żydów w Niemczech w roku 1150, jednak w pierwszej połowie dwunastego wieku, w czasie przygotowań do dru-

giej wyprawy krzyżowej agitacja przeciwydowska szczy się w całym Niemczech, aż wreszcie o wiek później żydzi są oskarżeni o mordy rytualne, i przeciw coraz częstszemu pogromom bierze ich w obronę papież Innocenty III. Żydzi żyją otoczeni powszechną nienawiścią i znużeni do noszenia specjalnych śpica stopy kapeluszy, oraz żółtej lity na plecach...”

Jednak Süskind z Trimbürga postanowił zostać niemieckim poetą. Na polubiskim zamku panów w Würzburgu uczył się gorliwie, a naśladowując minnesängerów nabył rytyny śpiewackiej. Zaczął obchodzić liczne wrogi wielkich panów i przy akompaniamentie lutni wygłaszał swe wiersze i hymny. Wzrosła u niego w postach niemieckich Walterze von der Vogelweide i Wolframe von Eschenbach, a jednak język niemiecki nie mógł zmienić faktu, iż duch jego poezji i frazeologia przypominały Biblię, modlitewnik hebrajski, a nawet talmudyczną agudę. I mimo chwilowej sławy nie udało mu się zachować łaski panów niemieckich, którzy zawsze w nim raczej żyda, niż minnesängera. To też na stare lata rzucił lutnię, wrócił do

na swych łamach nielego procedury podchodzenia opinii społeczeństwa polskiego, uprawianego przez p. Zadereckiego i jego jejsajnych menagerów.

Wtedy doprawdy, żeby w całej Polsce znalazł się tylko jeden publicysta, któryby stawał w obronę zacnych i zasłużonych ludzi, napadanych przez plugawych żydowskich kundłów i demaskował „patryjotyczną miarę” takich p. Zadereckiego!

Kolegim publicystom antysemitkim podaję na początek taki oto wdzięczny temat: „rodzów p. Zadereckiego”.

Mam wrażenie, że warto się pokwa pić!

Dr. Ludwik R.

stroju żydowskiego i ciamej żydowskiej dzielnicy zgnajęcaj dotychczasowe życie pięknym wierszem, któryby dąby się przeloczyć mniej więcej tak:

Chciałem ja, giupi, iść przez świat, by się wykazać sztuką, teraz mi zabrakło pańskich łask, niec będą żyd dworów szukać. Niech broda rośnie mi po pas, włos siwy niech mi rośnie, i, jak obyczaj każę nasz, żyć będę, żyd, samotnie. Niech na mnie zwisnie długi płaszcz pod cieniem kapelusza, pokornym krokiem pójde w dal, z ust mych nie zabrzmi dworkich pieśni nuta, ośkąd panowie z dworów mnie wygnali.

Niedługo po jego śmierci rozchodzi się pogłoska, iż żydzi znieśli w Hostję w Röttingen i następuje pogrom w całej Bawarii... A w pięćdziesiąt lat później mści się na nich nowa fala oburzenia ludu, gdyż w czasie powszechnego moru w Europie tak zwanej „czarnej śmierci”, lud powtarza sobie z ust do ust, że żydzi zatrują ją studnie...

Żydowski aptekarz z Warszawy skazany na

8 miesięcy aresztu za obrazę Hitlera

WARSZAWA (—) W tutejszym sądzie okręgowym zapadł wyrok skazujący niejakiego Abrahama Halberstafta, oskarżonego o obrazę kanclerza Hitlera, jako głowę obcego państwa, na 8 miesięcy aresztu bez zwłoczności. Skazany zgłosił apelację.

To sprawy jest następujące: Hal-

berstaft jako właściciel apteki otrzymał prospekt od jednej z niemieckich firm, z którą poprzednio był w stałych stosunkach handlowych. Aptekarz, nie otwierając koperty, napisał na niej obraźliwą pod adresem kanclerza Hitlera sentencję i odesłał sprawotem. Począ niemiecka zatrzymała list i odesłała go pocztą

polskiej z pismem, w którym prosiła o przedsięwzięcie środków, ażeby w przyszłości podobne przysyłki nie były dopracane do Niemiec. Dyrekcja poczty polskiej skierowała list do prokuratora, który pociągnął Halberstafta do odpowiedzialności karnej za obrazę głowy państwa obcego.

SZKICE Z NATURY.

SIE DOMYŚLAŁ...

Słynny humorysta amerykański Marek Twain opowiadał o sobie taką anegdotkę: Razu pewnego, będąc jeszcze chłopcem, stłuki przypadkowo wielką szymbę wystawową w sklepie. Przeskrzyni — wiał nogą za pas i umykał co miał sił. Ale pęch chciał, że poszkodowany kupiec był dobrym szybkiogięcem i po kilku minutach dopędził uciekającego Twaina.

— Ha! Mam cię — wrzeszczał — musisz mi teraz zapłacić za szymbę. — Ależ naturalnie — odpowiada za zimną krwią młody humorysta — czyż pan nie widzi, jak pędzę do domu po pieniądze?

Podobna historia zdarzyła się w ostatnich dnach w Warszawie. Do jednego z potajemnych domów noclegowych, jakich jest wiele w północnej dzielnicy Warszawy — należącego do niej Lejzora Wassermana, wkroczył niespodziewanie wywiadowca. Ledwie funkcjonariusz P. P. stanął na progu, przyskoczył doń nie tracący ani na chwilę „kepke” p. Wasserman i uślował mu wtyknąć w tyłek banknot 20-złotowy. W jakim celu — trudno się domyśleć. W rezultacie tego wroźono przeciw żydowi sprawę karną o usiłowanie przekupstwa urzędnika.

Na rozprawie w Sądzie Okręgowym miał miejsce następujący dialog:

— Więc oskarżony nie przyznaje się do winy?

— Jakiego winy? Tu nie było żadne winy! Ja, proszę Wysokiego Sądu, chcia! tylko zapłacić należnego mandatu.

A skąd oskarżony wiedział, że wywiadowca zarząda mandatu i akuratnie w sumie 20 zł, kiedy jeszcze nie miał czasu ust otworzyć?

— Uj, proszę Wysokiego Sądu, czy to jest taki dziwny? Każdy dobry bywałby — powinien zgóry wiedzieć czego chce! a nie później poczuwać się domyślać, że pan wywiadowca nie w goście do mnie przychodzi!

— Ale sąd nie chciał jakos dać wiary skwapliwemu płatnikowi i skazał go na 6 miesięcy więzienia z zawieszaniem.

(Szw.)

Cheez użarzyć teściową kup jej „ANTONETKI”
Tak wroga odwiecznego łagoda żelciowej,
A że smak tych pierłnków ucisza ją wnetki,
Cheez użarzyć teściową kup jej „ANTONETKI”
Kraków, ul. Sławkowska 20.
A. ROTHE

KIEDY JEST PANUJE JEST ZAWSZE OKRUTNY. JAKO WIELKOZĄDCA — JEST DESPOTA, JAKO KAPŁAN — TYRANEM. KAZANIE ŻYDA JEST PRZEPEŁNIONE PRZEKLESTWAMI. JAKO WOJOWNIK JEST PODŁY I BEZ LITOŚCI... Fontaine.

**Żydowskie fałszerze monet
prz d sądem w Krakowie**

KRAKÓW (—) W środę toczyła się przed krakowskim sądem okręgowym karnym wielka rozprawa przeciwko żydom, fałszerzom monet.

Na ławie oskarżonych zasiadli: Abram Drucker, z zawodu fryzjer, Mortka Bornstein komiwojażer, Machela Olmeh z Krakowa, Reisa Elmalohr, ekspedientka również z Krakowa i Janina Kulis, robotnica. Żydzi Szajka ta oskarżona jest o puszczanie w obieg monet 10-cio, 2-u i 5-ciozłotowych, bądź w Łodzi, bądź też w Krakowie. Ponadto Mortka Bornstein oskarżony jest o użytkowanie przepustki st. postownikowego Michała Kisła, przewodownika F.F. Jana Kwatka oraz wydawanie cę Turakiego. Ofiarował im po 200 zł za to tylko, aby odstąpił od przeprowadzenia i oskarżonych rewizji, i nie robił na nich doniesienia.

Ostatecznie cała szajka znalazła się w więzieniu i zasiada na ławie oskarżonych. Rozprawę odroczone.

**Zawieszenie żydowskiego
stowarzyszenia w stolicy**

WARSZAWA (—) Starostwo grodzkie Warszawa-Praga zawiesiło działalność stowarzyszenia Biblioteka im. Percya przy ul. Szerokiej 22 wskutek przekroczenia uprawnień statutowych.

**Ruch antysemicki
na pograniczu
Kaszub**

CHOJNICZE (—) Ruch antysemicki w Niemczech ogarnął nawet kręgi wschodnie (niemieckie Pomorze). Od pewnego czasu ruch ten w pobliżu granicy polsko - niemieckiej przybiera znowe rozmiary. Antysemityzm, szerzony w miastach, obecnie dotarł także na wieś.

W powiecie bytomskim, graniczącym z powiatem chojnickim, w niektórych miejscowościach jak Piaszno, Ciemno, Trzebieżków i t. d. władze gminne wystawiły na głównych drogach komunikacyjnych dość wielkie tablice z napisem: „Hier werden keine Juden gewunscht”. (Tu nie są żydzi pożądani).

Tak w mieście Człuchowie jak i Bytowie, gdzie zamieszkuje rodzinny żydowski, ludność niemiecka z nakazami hitlerowskich bojkotów składy żydowskie. Kilka rodzin żydowskich, oddawna zamieszkojących te okolice, opuszcza je.

PRZEZ PRASĘ ŻYDOWSKĄ

**Łódź-„ta przeklęta Łódź”-spędza im
sen z powiek**

Warszawski „Nasz Przegląd” pisze o „podbuchach antyżydowskich w Łodzi” co następuje:

— „Wojowniczo” rotmistrzów hitlerowskich siega już tak daleko, że ostatnio wystawili oni przed niektórymi sklepami żydowskimi posterunki swoich członków, nie dopuszczające klientów do sklepów. Gdy niektórzy kupcy żydowski starali się usunąć plakaty bojkotowe z przed swoich sklepów, zostali przez żydowskich rotmistrzów hitlerowskich dotknięci poturbowaniami, tak, że kilkakrotnie policja zmuszona była nawet interweniować.

W wypadku, gdy jakiś kupujący chrześcijanin nie daje się wziąć na łeb bezmyślnie demagogii, wówczas zacierzawili agitatorzy bojkotowi przypinają mu na plecach zielone kartki z napisem: „ten Polak kupował u żyda”.

Tego rodzaju plakaty na plecach nieswiadomo przechodzących wywołują u gawiedzi ulicznej niezmierną wesołość i reakcję. Szczególnie w silnej formie występuje ta agitacja na targowiskach i rynkach.

Rotmistrzowie hitlerowskie posługują się również wzorami i metodami naszych zachodnich sąsiadów. Niemiarłkie są wyprawy do chrześcijanin, wchodzący do sklepów żydowskich zostają afitmowani. Na jak bezgranicznie bezmyślnie demagogii opiera się akcje boj-

kotową przeciw ludności żydowskiej, świadczyć może chociażby kolportowana ostatnio ulotka, wydana nakładem Str. Nar. w Łodzi.

Trzęśtęłt ulotki przyczytamy in extenso: „Robotniku i chłopie polski i ty! Inteligencjo, co masz być przykładem dla innych, zbądź się! Jeśli Ci Ojczyzna nie droga, to dla przyszłości swych dzieci, którym grozi jeszcze większa nędza i poniewierka, a hańba dla narodu polskiego, jaka go czeka przez poparcie żydów, zbądź się i walcz... Walcz o Polskę bez żydów, a będzie Ci dobrze. dzieci Twoje nie będą głodne i obdarte. Polska — dla Polaków. Pamiętaj nie kupuj u żydów, pamiętaj, że dziś bez robotników są tylko Polacy. W Polsce chleb i praca przędzawyszkciem dla Polaków. Pamiętaj i popieraj tylko polskie przedsiębiorstwa. Pamiętaj kupuj tylko u Polaków”.

Ta elukubracja upstrzona jest karykaturami, na których widnieje nędzna w łachmany odziana polska rodzina robotnicza, pod ostrzałem śmiejącej się pary parasoluchów żydowskich. Tego rodzaju obraźli maż oczywiście dla bekrzytycznych i clemnych ma swoje wymowa.

Ja wzywam do rozważnego można wnioskować akcja antyżydowska w Łodzi dała im się dobrze we znaki. Obry i inne miasta polskie poszły za wzorem dzielnej, robotniczej Łodzi!

Taki rok na nasze wrogi!

Z okazji Nowego Roku rebe Thon sypuje w „Nowym Dzienniku” następujące refleksje:

— „Nichej ktoś próbował, na przykład wertował dzisiaj w starych żydowskich rocznikach gazet, z tych czasów, kiedy jeszcze w Petersburgu — jeszcze nie kruszczyliwno na Piotrogard, a oczywiście, jeszcze nie przeobłszczyliwno na Leningrad samodzielnicy był biały car, jakichy on tam znalazł rozmyślenia i badania? Ot tylko takie, które opowiadają o aktach gwałtu, wykonywanych na bezbronnym żydach, o nikczemnych oszczerstwach i oskarżeniach, jakie należało odparać i prasto-

być potężnego byczepsu! Dawajcie przedko wykropkosko. Dawajcie szkb powiększające, bo ja te wielkie guby na jego ręce poczuje nie widzi. Szyniek obrzydł sobie nie na żart, ty spuchł nie na kwintę, tak jak spuszcza się kolejową rampę. O honor swego kolegi nie omieszkał się upomnieć wszyscy bokserze wagi pełnej, pluskiewicz i t. p. i zaczęło się już groźne wymachiwanie rękawicami poprzedzane okrzykami: — Chamule! — Ja czubi mam na pley! — Ja czubi również! — Caluj mnie w... nosu! — Ja czubi również! I kto wie co by się stało, gdyby nie wpał do szki, jak bomba powonyżny zwykle Mieda Kugelstein! A cholere złość do hapen! A szwaro Jur! Uf, uf, szlak mnie idzie trafić! Uf. — Co że stało? Kugelstein! — powiód jednego słowo, Gwałt! — Uf, kieszmo, kieszym! — Co że stało? Może ty widział szmek, albo kosa, a tak! Wielkim rogiem, albo hylterowem!

naturalnie zmienia, ale charakter jej piekielny zostaje ten sam, zawsze ten sam.

Jakby z powyższego wynikało — żydzi są najnieczystszywnym narodem w świecie. Wyznema baty, wieczno lenie!... Ja proponuję szyniek i lenie, czy: nie przypomniał sobie pan, panie Thon, o wymordowaniu setek tysięcy ludności rosyjskiej przez żydów w czasie rewolucji bolszewickiej? Taka mała eskapada, takie urozmaiczenie w „nieprzemyślnym pasmie cierpięł”, co? Rodzina carska samodzielnicy zgryza z ręki żydta Jankiela Jurawidow, ale czy zemsta żydowska dosięgnie w równym stopniu władców z Berlina..... śmieiny w to wątpić. Tempora mutantur!... Sam rebe Thon przestał już wierzyć w jakiegokolwiek miedowiciś w goliście, dlatego przypomnia:

— „Palestyna ma dużo, dużo miedowiciś dla wielu miedowiciś — oczywiście: tylko żydów!”

Kapłanie jest to „byłko żydów! Jakżeto, panie Thon? Przecież to czyste „szynowizni”, „rasizm”, „barbarzyństwo” etc.?

Gdzie „liberalizm”, gdzie „humanitaryzm”, gdzie te wszystkie ogólno ludzkie idee, które tak nieustrudownie lożyły w głowie narodom aryjskim?

Jeszczeście się tam nie zagnędzili! I już krzyczącie: Palestyna dla żydów! Jako pojtni was uczyniwo zapamiętali sobie i rozważmy te nauki dobre!

Proces żydowskich krzywoprzysięzów

WARSZAWA (—) Doręczone zostały akt oskarżenia w wielkiej aferze krzywoprzysięzów, którzy skłaniali fałszywe zeznania przed sądem na temat ogłoszonego przedkierstwa „antyników heroiny i kokainy, Michała Halpera. Znajdujący się w więzieniu przemytnik Michel Halpern ukartowało przy pomocy grypsu, wysłanego z za murów więziennych za cenę 10 tysięcy zł, złożenie fałszywych zeznań przed sądem przed niejakiego Icka Brygera z Piotrkowa. Wydało się to wściekłe zarządy więzienia Horna, znajdującego się w jednej celi z przemytnikiem. Za uświadczenie wprowadzenia w bład sądu, poczygnięto do odpowiedzialności: przemytnika Halperna i jego syna Mojżesza, sprawozdawcę niechętno Wiesława wrocławskiego, rozszarżystaw listów gończych więzienia Horna, pośrednika w wysłaniu grypsu Karle, Brygera, fałszywego świadka i dwóch pośredników zajmujących się werbamentem fałszywych świadków: Wassermana i Ajensztajnowa. Odpowiadawali karę do 5 lat więzienia. Proces wyznaczono na dzień 2 października.

MALY FELIETON.

THON I MACHABEUSZE

W sekcji bokserkiej „Makkabi” panował, jak zwykle, bardzo ożywny nastrój. Po dużej, ustrojonej inżynierami pięciarskimi sali, snuty się zwłone postacie machabeuszów żydowskich, ludność niemiecka z nakazami hitlerowskich bojkotów składy żydowskie. Kilka rodzin żydowskich, oddawna zamieszkojących te okolice, opuszcza je.

— W innym kącie „ten dowcipny Henio” idzie opowiadał kolegom wica o potęrze rymcynu.

— Ja widział razu pewnemu, jak taki mały myglane poczebował polknie całe srebrne dwuzłotówkice.

— Nu, nu, i co dał? — Co dał? Co miarł? Dał mu z jedyną kieszki rymcynu i... — I poczebowało wrócić do 2 zło-

— Nu, moi powiedzi... tak na pół. Dopiero z 50 procenty.

— Jak ty to idziesz zrozumieć: 50 procenty? Wiece powiedziła czebi!...

—...cham! — W innym kącie „ten dowcipny Henio” idzie opowiadał kolegom wica o potęrze rymcynu.

— Ja widział razu pewnemu, jak taki mały myglane poczebował polknie całe srebrne dwuzłotówkice.

— Nu, nu, i co dał? — Co dał? Co miarł? Dał mu z jedyną kieszki rymcynu i... — I poczebowało wrócić do 2 zło-

— Tak, ale... po jednego groszu. Przy stole z gazetami Szyniek Szmugliernak toczy zawzięty bój z towarzyszami o honor swych bokserskich miedsi.

— Nie wyciam — zarekaltł cmielny Szyniek Rapaport — to idzie

— Może twoi Surcie przjechało? — Uf, uf!

— Uf, ahwyleczko! niech się widychano! Uf macie... czytaicie.

— Co to idzie być? „Nowego Dzienniku”? Uf, rebe Thon pozostaw artykułu „Norymberski pyzar”.

Tam... tam na samego koncu. Tam stoł napisany, jak byk czarny na białym, takie dętkie imperytencyj. Un poczebujcie pyzar, co to jest: iate słabe i posiada takie delikatne, nikle, wycieczcone od drugie nieczarnej ramię. To jest obraza przeciw narodowemu honoru! To jest pierwszorzędny skandalu! My, bokserzy od „Makkabi” posiadamy słabego ramieniu, wicludowanego od wiewoke przecz. Co to kiewkowie, jak ja idzie mied 27 lat? Poczebno wstosował protestu i sprostawia do „Nowego Dzienniku”!

— Protestu! — hukneli machabeusze, jak jeden maż, aż szczyby w oknach zadruży.

Na drugi dzień nieczarony rebe wyl się do bələczłach po zlemi i tułł dostojną swą głową o mur. (Kont.)

„Żydzi to kłamcy i pilawki krwiożercze. Żaden naród chłuszy i mściwizy nie żył

dotąd pod słońcem, niż ten, który uważa siebie za naród wyorany”. M. LUTER

Wielka afera prze mytnicza

WARSZAWA (—) Prokurator 19 rejonu S. O. prowadził dochodzenie w związku z wykryciem przez Ekspozyturę Straży Granicznej w Warszawie wielkiej afery przemytniczej. Mianowicie, Straż Graniczna zwróciła uwagę na przesyłki, przychodzące na dworzec Wileński, deklarowane jako owoce, adresowane na nazwisko Franciszka Mężyńskiego (Smocza 8). Przesyłki te były wysyłane z Wilna, przyczem, jako nadawca, figurował również Franciszek Mężyński. Odbierane paczki M. dostarczał do sklepu Tauby Brylant (Kozzyko-

wa 54). Ostatnia paczka ważyła 129 kg, brutto i również została odebrana przez Mężyńskiego, jako rzekomy transport łańbek. Po wkroczeniu do sklepu Brylantowej Straż Graniczna stwierdziła, iż w paczce znajdował się pieprz. Blizsze dochodzenie wykazało, iż pieprz zakupowano w Druśkieniach u Chałkiela Gorzałki-go przy ul. Wileńskiej. Mężyński był ekspedjentem Brylantowej. Wyparł on się zupełnie udziału w aferze, jednak syn Brylantowej, Pesach, podczas śledztwa przyznał, że Mężyńskiego posyłał po odbiór paczek.

Dochodzenie na miejscu w Druśkieniach wykazało, iż pieprz przedstawiał się do Polski przy udziale wieśniaka, który mieszka na samym pograniczu i posiada grunta po obu stronach granicy, co ułatwia mu uprawianie kontrabandy. Pejsach Brylant został aresztowany, a następnie zwolniony po złożeniu kaucji w wysokości dwóch tysięcy zł. Gorzałki i Mężyński oddani są pod dozór policji. Właściciele sklepu również się pociągnęli do odpowiedzialności karno - skarbowej.

Żaden inny żyd łódzki nie dał na YMC'e swoich pieniędzy, lecz pieniądze zarobione przez robotnika polskiego. Za takie to pieniądze chciał sobie kupić prawo plukania swego cielska w basenie YMSC'a, a dla swojej Sury, Malki, Dwójry vel „Urszuli”, „Kusgundy”, „Czesławki”, pręto wo wystawiać i mniej lub więcej obfitych i „apelacyjnych” wdzięków na widok publiczny.

KRONIKA

- 6 Niedziela: M. B. Różańcovej
- 7 Poniedziałek: Marka p.
- 8 Wtorek: Brygidy
- 9 Środa: Dionizego
- 10 Czwartek: Franciszka
- 11 Piątek: Emiljana
- 12 Przedniedzielek: Makymiljana

NA SWACIE

W KOPALNI WĘGLA w HAMM (Westfalja) zmarł wskutek odurzenia nych nar. A. Zygowski i W. Grzybe, zaś H. Jankowski doznał zmierzdzenia ul.

W KILONII powstaje pierwsza flotyła hadzi podwodnych, której Hitler nadał nazwę „flotyli Weddingne” dla uczczenia pamięci bohatera.

W MORZU ŚRODZIEMNEM rybacy wyłowili olbrzymiego żółwia, pochodzącego z mórz tropikalnych. Żółw ważył 600 kg, ma 2 m długości i liczy 200 lat. Żółw został przekazany ogrodom zoologicznemu w Neapolu.

PEWNEGO RODZAJU REKORD osiągnął trybunał w Chocimiu, który udzielił rozstrzygnięć 136 parom małżeńskim w ciągu jednego dnia.

W CZASIE GWALTOWNEJ BURZY, jaka przeszła nad północną częścią Holandji, zginęło 8 ludzi.

SWEDZKI KRÓL GUSTAW powracając z polowania niekiedy spadł z konia, który ugrzązł w trzęsawiskach. Król uległ kontuzji lewego ramienia.

WEDŁG wszelkiego prawdopodobieństwa odbędzie się w niedziale inauguracja połączenia kolejowego między Rumunią i Sowieciami przez most na Dniestrze

WSZELKIE NADZIEJE uratowania 9 osób załogi kutra rybackiego „Skęgniesz”, który rozbił się o skały Speeton Clift w pobliżu Bridlington, znikły.

AMERYKAŃSKI INŻYNIER Benjamin King pobł światowy rekord wysokości na wodnopłotaku, wznoząc się do 4876 m.

W LONDYNE wybuchł olbrzymi pożar 7-piętrowego gmachu. Gmach całkowicie został zniszczony.

W ZWIĄZKI z obecna sytuacją międzynarodową odbyła się w Europie czasu stała ucieczka złota z Europy do Ameryki.

KUPUJcie TYLKO u CHRZEŚCJAN !!

Skasowanie uboju rytualnego ?

Już w ubiegłym roku poważniejsze organy prasy warszawskiej krytycznie oceniali rolę gieldy mięsnej w Warszawie, która miała przyczynić się do uzdrowienia stosunków na rynku mięsnym odgrywała rolę zbiegłego ognia w łańcuchu pośrednictwa, w dodatku ogniwa szczególne szkodliwego. Oddawna też domagano się skasowania t. zw. uboju rytualnego, przyczyniającego się do porażenia mięsa i uciążliwego, jedynie w interesie czepiających się stad milionowe dochody, gmin żydowskich.

Obecnie dopiero stanowisko to, podzielane zawsze przez prasę antysemitę w Warszawie, zaczyna znajdować

posłuch w sferach t. zw. „miarodajnych”.

W kołach zbliżonych do gieldy mieł smej rozszedł się pogłoski, że rozporządzenie o rozwiązaniu rady giełdowej ma być podpisane w najbliższych dniach. Według innej wersji rozporządzenie to zostało już podpisane.

Mówią równocześnie o zamierzeniu w najbliższym czasie doniosłej reformie skasowania uboju rytualnego, gdyż jak się wreszcie przekonano, uboju rytualny jest podstawą działalności karteli mięsnych, organizowanych przez kupców żydowskich nadto, obliczone, że przeciętnie mięso spożywane przez ludność chrześ-

jańską jest nie łańsze lecz droższe od mięsa koszernego, spożywanego przez żydów.

Kiedy, swego czasu, poczęło robić próby ze specjalnymi maszynami, silnikami do mechanicznego uboju lub, dla prasy żydowska podniosła alarm, że jest to zamach na ubój rytualny. Specjalna delegacja udala się do tymczasowego zarządu miasta i... ubój rytualny pozostał.

Tym razem sytuacja żydów jest znacznie gorsza. Ciep, pomimo wszystko, jednak dojdzie do skasowania uboju rytualnego, czemu należałoby go nieco przykłaśnić, niewiadomo.

Żydzi contra YMCA w Łodzi

JAK YMCA ZAWARŁA UKŁAD Z ŻYDAMI I CO Z TEGO WYNIKŁO?

ŁÓDŹ (—) Ostatnio pomiędzy YMCA w Łodzi a szeregiem wielkich żydowskich firm doszło do ostrej scenyji na tle porachunków finansowych, wyznaniowych.

Okazało się, że YMCA budując swój reprezentacyjny gmach koło Grand-Hotelu przez staran o subsydja od centrali amerykańskiej, Funduszu Pracy, Państwowego In-

stytutu wychowania Fizycznego i Magistratu zwróciła się do tutejszych potentatów - żydów i od nich również starała się o pieniądze.

Pomiędzy żydami a zarządem YMCA doszło do układu, na podstawie którego żydzi obiecali dać pieniądze, a YMCA zobowiązała dopuścić żydów do korzystania z urządzeń w nowym domu. O układzie

tem, który był trzymany w tajemnicy dowiadujemy się dopiero obecnie z artykułu zamieszczonego w żydowskiej „Republice”.

Leccz po wykończeniu gmachu w zarządzie YMCi odezwały się głosy, że żydów do gmachu YMCi wpuszczać nie należy. Odezwała się krew niemiecka w polomkach tkaczy niemieckich, którzy przed stu laty przybyli do Łodzi. Odezwały się także, na gło, jak spowinowaceni z nimi daleko arcyjacy obywateli trzeciej Rzeczy Niemieckiej, że niedopuszczalnym jest, aby żydzi i żydówki zaczęli kąpieli w jednym i tym samym basenie z chrześcijanami. I głos ich zwyciężył. Zarząd YMCi doszedł do wniosku, że powinien stanąć na gruncie statutu, który mówi wyrażnie, że członkiem YMCi i uczestnikiem jej urządzeń i instytucji może być tylko chrześcijanin. Zakomunikowano to żydom i oto Frajdenbergowie, Ejltingenowie, Hajmanowie, Kohnowie, Pomańscy i inne Kutajscy wreszczą gwałtu, żądają zwrotu swoich ofiar, grozą adwokatami, sądami i komornikami. Nie wiemy, jak zachowa się YMCA wobec tego ataku żydowskiego. Może odta pieniądze otrzymane od żydów, może wygra procesy, może nawet pogodzi się z żydami. Wiemy natomiast, że ani Frajdenburg ani Ejltingen ani

Rabin rozal zwolnić robotników Polaków zajętych w żydowskiej fabryce

KADOMSKO (—) Z nieustalonych dotąd przyczyn, pomiędzy grupą Polaków i żydów doszło do ostrego incydentu, a następnie do awantury, w czasie których kilku Polaków porażono nożami, przyczem najśmiejle porażony został p. Józef Szewdzik, który do dnia dzisiejszego przebywa w szpitalu. Zająca spowodowane zostały przez żydów: O cynyatusa i Gozina. Przybyła na miejsce policja aresztowała Jana i Stanisława Szewdzików, oraz Zygmunta Starczewskiego; Józefa Szewdzika odwieziono do szpitala wskutek odnie-sionych ran.

kiedy o zajęciach dowiedział się rabin, polecił natychmiast fabrykantowi: żydowi Mincowi, który posiada przy ul. Dobrysczyckiej w Kadomsku fabrykę mebli giętych, by zwolnić wszystkich zatrudnionych w siebie Polaków, w odwiecie za poturbowanych żydów. Wobec interwencji delegacji o inspektora pracy, żyd Minc wstrzymał narazie redukcję, a następnego dnia po zajęciach zwolnił z pracy Józefa Szewdzika, który był tym zatrudniony w charakterze robotnika. Szewdzika zwolniono z pracy bez 14-dniowego wypowiedzenia. Bez komentarzy!

Charakterystyczna jest rzeczą, że

„ZGODA”
Wl. Ojdanowski
SOSNOWIEC, UL. PIŁSUDSKIEGO Nr. 8. — Tel. 1-85
MATERIAŁY piśmienne, rysunkowe, przybory szkolne i wyroby papierowe.
— WIELKI WYBÓR KORBET PAKETERJI.
PAPIERY: listowe, kancelaryjne, maszynowe, przebitkowe, szybkoścchnące oraz pakowe. TEKSTURY wszelkiego rodzaju. DRUKI kwiatursze, asygnaty i bloczki kasowe, bloczki rachunkowe, zamówienia, dowody dostawy, kwity komorniane. Znacznki dla filalistów i t. d.
POLECA PO CENACH PRZYSTĘPNYCH

Srebrzenie nakrycia stołowego. Nildrowanie wszelkich przedmiotów na miód.
Lakierowanie rowerów na gorąco w różnych kolorach wykonuje z gwarancją, solidnie i tanio.
K. BARAN
SOSNOWIEC, Mościckiego 12, sklep fabryczny — Modrzewska 39.
Telefon 7-82. — Telefon 7-82.



Przemysł elektro i radio-techniczny w ręku żydów

Skutki nowo powstałych karteli!

Nasz przemysł i handel elektro-radio-techniczny został wcielony w klasyczny międzynarodowy kapitał kartelowy. Żydowska orgia wyzysku odbiorców polskich daje im zysk nie tylko kilkunastu, ale kilkaset procent. Ich polityka kartelowa zmniejsza o kilka milionów wpływy podatkowe. Np. Żyrardów — oprócz oszustw na szkodę skurbitu, pokrzywdzono dziesiątki udziałowców, nie mówiąc już o oszukanych masach robotniczych. Taka rabunkowa polityka wyzysku grozi ruiną przemysłu rodzimego polskiego. Perfidna walka zorganizowanego kapitału zagranicznego trwająca od kilku lat w Polsce, spoczywająca w rękach żydostwa, szczególnie dyrektorzy i ich pomocnicy to żydzi, zakula niewolniczo w żelazne łańcuchy zależności polską, rodzimą, chrześcijańską wytwórczość w branży elektro-radio-technicznej, która o własnych siłach uwolnił się z tego nie jest już w stanie. Świadomość niewolniczych kajdan gospodarczych organizmu społecznego nie wywołuje ogólnego sprzeciwu i walki obronnej. Społeczeństwo wie o tem, a milczy zstępnie i zresygnowane. Pojędydyczne odruchy i ustulowania chrześcijańskich wytwórców elektro-radio-technicznych i ich walkę o nasz stan posiadania w tej gałęzi przemysłu, społeczeństwo bagatelizuje i nie docenia znaczenia tego dla obecnego stanu polskiej wytwórczości i handlu. Co będzie z naszym młodem pokoleniem, jeśli żydowski i obcy kapitał wyzyska nas z całkowitego stanu posiadania wytwórczości rodzimej? W tej sprawie mającej znaczenie narodowe należy zabrać głos (oczekujemy spostrzeżeń zainteresowanych — Red!). Nie mamy już dziś ani jednej chrześcijańskiej fabryki żarówek i lamp radiowych (Radio — patrz art. „Narzucenie kupcom chrześcijańskim wytwórców radiowych kartelowych” — nr. 10 „Hasła Wielkopolskiego” str. 8), a jeszcze przed paru laty mieliśmy w Bydgoszczy dwie fabryki „Ampol” i „Polon”, w Katowicach „Astra” i „Po-

lar”, oraz inne. Widzimy zatem, że odpadają wytwórcnie chrześcijańskie przez systematyczną krają roboty międzynarodowego kapitału żydowsko-kartelowego, który wysysa, jak wampir, resztkę soków żywotnych z chrześcijańskiego przemysłu. Na tych zniszczonych egzystencjach powstaje szereg żydowskich kartelo-

wych wytwórni opartych na kapitale obcym, ale z szumem tytułami polskości, które mają oszukać klienta, zamyślić mu oczy i uspić czujność opinii publicznej.

Oto dosłowne nazwy żydowskich i kartelowych fabryk i wytwórni: „Polska Fabryka żarówek i lamp radiowych „Tungsram”, „Osram”,

„Philips”, „Lareg”, „Dux”, „Pollux”, „Telefunken”.

Polskie wytwórnie radio-przetw.: „Wego”, „Crok”, „Stal”, „Rex”, „Filtrad”, „Orso”, „Gota”, „Supra”, „Avis”, „Arko”, „Efro”, „Polmet”, „Filaryt”, „Biały-Trójka”.

Polskie wytwórnie głośników: „Elekadyt”, „Erfil”, „Membra”, „Energeton”, „Sonora”, „Wulkan”, „Philips”, „Wiroleo”, „Melodia”, „Columbia”, „Odeon”, „Paraphon”, „Eteco” i t. p.

Polskie wytwórnie radiodbiorników: „Natavis”, „Elektrit”, „Philips”, „Kosmos”, „Telefunken” i t. p.

Wytwórnie świeczników i wyrobów elektrycznych: „Nowicki i Szczęśliki”, „Jabłoński”, „Kontakt” i t. p.

Handlowe żydowskie: „Cymerman”, „Efro”, „Radjofon”, „Supra”, „Volta” i t. p.

Czy przysługuje prawo tym żydowsko-kartelowym fabrykom i wytwórniom nazywać się polskimi i co na to odpowie polskie społeczeństwo?!

Kto dał im sankcje na to?, opinia zapewne nie.



dy front zbijał się, to znikali, chorowali. Taka była ich praca. To bojownicy wolności. Oto jeden obrazek. A drugi. Ulica Długa. Skład przy składzie, różne Efreimy, Izaaki, Abrahamy, tu umieszcili się i tutaj prowadzą swoje handele. A na chodnikach liczne gromady dzieciątka żydowskiej, brudnej i szwargoczącej. Zastępują oni przedmiotem drogi i ciągle krzącają do nas — zlobywałyśmy wazę ziemię, jeszcze rok, jeszcze kilka lat, a my będziemy tu panami. To są przebyśkli stanu obecnego. Dalej czarna i straszna rzeczywistość: Ulica Długa to Nalewki bydgoskie. Tak wygląda Bydgoszcz i tak panoszą się żydzi. Ten obraz uzupełni w następnym numerze reportaż jednego z naszych współpracowników, który wygnał na światło dzienne tajniki żydów w Bydgoszczy.

Inni o nas

Dwutygodnik poświęcony obronie stanu mieszczańskiego, wychodzący w Grudniu „Samoochrona” podaje w numerze 14-tym z dnia 1-go października b. r. w artykule pod tytułem „Z frontu żydowskiego” następujące znamienne słowa:

„Skutki kryzysu gospodarczego coraz to silniej kwestje żydowską postawiają jasno. Po pogromie żydowskim w Niemczech rozpoczyna coraz wyraźniej rozumieć Naród polski — coraz silniej instynkt samozachowawczy widzi, gdy masło z chleba polskiemu pracownikowi, kupcowi, rzemieślnikowi, wolnym prawnikom zabierają żydzi, a dla prawotnych synów niema nawet już suchego chleba.

To też budzą się kupcy i biją w

dzwon na trwogę, że niebezpieczeństwo zagraża — że wkłada się ono drzwiami do domów polskich.

Rozpoczyna się organizować Chrześcijańska Liga Pracy, która należy jak najusilniej poprzeć. Również należy poprzeć akcje „Hasła Wielkopolskiego”, które programowo i poważnie zabiera się do sprawy — wbrew dotychczasowym pismideł, szantażującym na idei antyżydowskiej.

Winę ponosi żydostwo samo przez swą natrętą rolę demokracji, tandetną produkcję i oszukańcza manipulacje handlowe, gdzie zawsze im się udaje oszukać nieświadomego goja.”

Podajemy to bez dalszych komentarzy.

Nalewki bydgoskie

Gdzie? Co? Jak? i to w Bydgoszczy właśnie, w mieście, które na 125 tysięcy mieszkańców liczyło niedawno jeszcze 800 żydów. O zgrozo! teraz statystyka wykazuje coś wiele gorszego — jest ich już 3273, pomieścili się i co najważniejsze, nie mają się pracy fizycznej, a wszyscy żyją i to żyją dostatnio. W Bydgoszczy istnieje specjalna ulica, a nawet dzielnica — domena żydowska, prawdziwe ghetto, co w rodzaju ulicy Gesje, czy Nalewek w Warszawie. Pozwolicie czytelnicy, że odmaluje Wam to co mijacie dzień w

dzień, a do czego już przyzwyczaili się Wasze oczy. Bydgoszcz, miasto ogrodów i zieleni, miasto pamiętek z dawnych czasów, miasto polskie, nie żydowskie, tonie w zieleni. Ulice tętnią życiem. Orkiestra rozlega się, gra marsza rozlegają się twarde kroki żołnierzy, organizacji P.W. i W.F., a w końcu za zamkniętymi rezerwistami w ładnych mundurach o zgrozo! z karabinami maszerują obroncy Polski, twórcy niepodległości — żydzi. Powiedzmy prosto odrazu pracownicy intendentur, sanitariusze, ordynansi i szpiedzy. Kie-